安溪县农业农村局关于开展
2024年农业社会化服务主体申报工作的通知

各乡镇社会事务服务中心、财政所，各服务主体：
根据《安溪县人民政府办公室关于印发安溪县2024年农业社会化服务项目实施方案的通知》（安政办明传〔2024〕31号）文件精神，为了做好我县2024年农业社会化服务主体的申报工作，建立健全服务主体名录库，现将有关事项通知如下：
一、服务主体性质
本项目所称的服务主体是指，服务主体是指能够为小农户等提供有效稳定托管服务的农村集体经济组织、专业公司、农民合作社和家庭农场等组织。
二、服务主体条件
服务主体应具备以下条件：1.内部管理制度健全，财务管理规范，能够接受社会化服务行业管理部门的监管；2.应有一定服务经验，原则上从事农业社会化服务达两年以上；3.拥有与其服务内容、服务能力相匹配的专业农业机械设备及其他能力；4.在农民群众中享有良好的信誉，其所提供的服务在质量和价格方面受到农户的认可和好评；5.对开展服务农机具安装农业用北斗终端的服务主体优先承接项目。
三、服务主体申报
[bookmark: _GoBack]请各乡镇组织符合条件的农业社会化服务主体主动申报，于2024年8月1日前向县农业农村局和财政局提出申请（见附件1），并附相关证明材料，主要包括：工商注册营业执照复印件、法人身份证复印件，农业生产社会化服务机械设备情况表（见附件2），机手情况表(见附件3)，2023年资产负债表、加盖银行公章的银行账户收支流水单，机械设备照片,开展服务农机具安装农业用北斗终端的相关材料等。

附件：1.安溪县农业生产社会化服务主体登记申请表
2.农业生产社会化服务机械设备情况表
3.机手情况表

                           安溪县农业农村局
                                  2024年7月8日

（此件公开发布）

附件1
安溪县农业社会化服务主体登记申请表
                                                                    年   月   日
	承

接

主

体
	名 称

	地址
	       乡（镇、街道）        村

	负责人
姓  名

	身份证号

	电  话

	机手数（人）

	机械类型、数量

	申请内容

年   月   日

	 安溪县农业农村局
意    见

年   月   日

	安溪县财政局
意    见

年   月   日

- 6 -

附件2
农业社会化服务机械设备情况表
填报单位（服务主体）：                                                                   年    月    日
	序号
	机械设备
名称
	品牌
	出厂
编号
	车牌号
	机械
车架号
	GPS品牌及号码
	自有或
合作加入
	备注

备注：1.属于机动车系列的，应填写车牌号和机械车架号。
	2.GPS品牌及号码一栏，有安装的据实填报；若无不填；若是设备自有的填报“设备自带”。

附件3
机手情况表
填报单位（服务主体 ）：                         年    月    日

	序号
	机手姓名
	身份证号
	联系方式
	操作机械类型
	备注

备注：机手人员若是外部人员或外聘的，在备注栏注明。

安溪县农业农村局办公室                      2024年7月8日印发